QUESTIO VII.
Quoniam fuerit vox Patris, et an miracula in Baptismo Christi facta, ab astantibus fuerint visa.

Mattheus, cap. 3, v. 17, dicit, de celo sonuisse hanc vocem: *Hic es Filius meus dilectus, in quo mihi benî complacui.* Sed Marcus et Lucas dicunt sonuisse istam vocem: *Tu es Filius meus dilectus, etc.* Circa hec oritur dubium an Mattheus referat preciso verba, sicut dicit sunt, an vero alio duo? Cajetanus et nonnulli alii putant sonuisse illam quam referunt Marcus et Lucas.

At tandem probabilior est sonuisse illam quam referit Mattheus: nam verisimile est, eodem modo locutum fuisse Deum Patrem in baptismô, sicut in transfiguratione: aquilæ in transfiguratione, testibus Mattheo, c. 17; Marco, cap. 9; Luce, cap. 9; et S. Petro, Epist. 2, cap. 1, suntem haec vox: *Hic es Filius meus, etc.*; ergo et eadem sonuit in baptismô. Unde Marcus et Lucas videntur tantum retulisse vocem Dei Patris quod substantiam verborum, non verò prout à parte rei insinuat. Interim propterha nulla est inter Evangelistas contradicatio; quia, licet non eamdem locutionem retulerint, eamdem tamen retulerunt sententiam; ut observat S. P. Aug., lib. 2 de Cons. evang., cap. 44.

Porrò omnia que in baptismô facta sunt, ab astantibus fuerint percepta, et vox intellecta.

Prob. 1^a: quia haec omnia facta sunt in testimonium divinitatis Christi: aliqui non Christus, sed astantes debent hoc credere; ergo, Hinc

Prob. 2^a: ex Patribus. Dicit enim Chrysostom., hom. 12 in Matth.: *Columba ideo apparuit ut exteti quodam*

modo digitu rite, Dei Filium Joanni caterisque monstraverit. Item: *et Venit Spiritus sanctus in specie columbae, et vocem traxit ad Filium, cunctisque fecit esse perspicuum, quia istud quod ait: Hic est Filius meus dilectus, non de Joanne Baptista, sed de Filio baptizato deberet intelligi.* S. Hieron., in cap. 5 Matth., ait: *Sed tu columba super caput Jesu, ne quis putaret vocem Patris ad Joannem factam, non ad Dominum.* S. Hilarius, can. 2 in Matth., ita scribit: *Filius Dei auctu conspectuose monstratur, plebique infidei et prophetis inobedienti testimonium de Domino suo militatur et contemplationi et vocis.* S. P. Aug., lib. 2 de Cons. evang., cap. 14, de voce Patris habet sequentia: *Quod Mattheus ait dictum: Hic est Filius meus dilectus, et alii duo dicunt: Tu es Filius meus dilectus, ad eamdem sententiam explicandam valet... Vox enim colestis unum horum dixit, sed evangelista ostendere voluit ad illi valere quod dictum est:*

Quod Mattheus ait dictum: Hic est Filius meus dilectus, et alii duo dicunt: Tu es Filius meus dilectus, ad eamdem sententiam explicandam valet... Vox enim colestis unum horum dixit, sed evangelista ostendere voluit ad illi valere quod dictum est: Hic est Filius meus, ut illis potius qui audiabant indicaretur quod ipse esset Filius Dei; atque ita dictum referre voluit. Tu es Filius meus, ac si diceretur illis: Hic es Filius meus. Non enim Christo indicatur quod se habeat; sed audiabant qui aderant, propter quos etiam ipsa vox facta est.

Obj. 1^a: Dicit evangelista Joannes, c. 4, v. 52: *Testimonium perhibuit Joannes, dicens: Quia uero spiritus descendente quasi columba de celo, et manu super eum. Atque, si hoc omnibus viderint, Joannes Baptista non debuerit dare testimonium, sed potius dehincus dicere: Vos ipsi vidiatis; ergo præter Christum solus Joannes vidi columbam.*

Resp. Neg. min. et conseq., quia Joannes non debet illud testimonium illis qui viderant Christum baptizari, sed aliis qui non viderant, nec in baptismô Christi fuerant presentes: illi non illud testimonium, ut ibidem, v. 29, patet, dedit altera die, id est, postridie istius die, quo satisficerat legatione Iudeorum.

Obj. 2^a: Si Judei vocem Dei Patris audirebant, certò Christum credidissent esse Messianum; atque tamen hoc non crediderunt; ergo. Deinde Christus ipsemet dicit Iudeos sui temporis vocem Patris nunquam audisse: *si enim loquitor Joan. 5, v. 57: Qui misit me Pater, ipse testimonium perhibuit de me (scilicet in baptismate), neque vocem ejus auditis, neque species ejus vidiatis.* Ergo vocem illam Patris prope Jordanem prolatam non audierunt.

Resp. cum S. Chrysostom., hom. 42 in Matth.: *Cur non crediderunt cum talia fierent? Quia etiam sub Mose multa edita sunt miracula, licet non his similia, tamen post omnia illa, nempe voces, tubas et fulgura, etiam vitulum confarauit, et Beelphegor initia sunt.. Ne igitur quares quomodo non crediderunt; sed illud requiret an non omnia facta sint que ipsis fidem facere jure debuerint.* Ita S. Chrysostomus. Et sane plurima alia facta sunt à Christo, et tamen ipsi non crediderunt, et nequidem quando milites custodes sepulcri dicebant, ipsum verè resurrexisse. Hujus autem rei sola causa est Iudeorum pertinax malitia. Deinde etiam dato quod Iudei,

CAPUT VIII.

Christus post baptismum recessit in desertum, et ibi quadragesima diebus jejunavit; deinde tentationes diaboli vicit, et post tentationes superatas angeli ad eum accesserunt, eique ministristrânt. Matth. 4, à v. 1 usque ad 11; Marci 1, v. 12 et 13; Luce 4, à v. 13 usque ad 1.

QUESTIO PRIMA.

A quo, et in quem finem Christus sit ductus in desertum. Mattheus cap. 4, v. 1, dicit: *Tunc Jesus ductus est in desertum à spiritu, ut tentaretur à diabol.* Per rō tunc significatur, quod illuc seu immediatè post baptismum in desertum ductus fuerit. Unde Marcus, cap. 1, v. 12, ait: *Et statim spiritus expulit eum in desertum.* Et Lucas, cap. 4, v. 1: *Jesus autem plenus spiritu sancto, regressus est à Jordane, et agebatur à spiritu in desertum.* Unde omnino verisimile est quod Christus cedam die, scilicet sextâ januarii quâ baptizatus est, actus sit à spiritu in desertum, cedamque